
Folha:  1/9

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Maio/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

CONSTRUTORA BASALTO IND.E COM. LTDA     
79.809.083/0001-14

Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

0/0

51/12

Lei 8666/93 art. 24 Inc. I

Serviço de Engenharia para elaboração de projeto estrutural da EAT 004 e muros de contenção do RAP 023.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/05/2012

09/05/2012

07/05/2012   a   08/06/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

8.620,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

576

EXCELLENCE A & C LTDA
05.637.537/0001-80

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

4/2011

52/12

Lei 8666 Art. 23 Inc. II

Reajuste do valor mensal e prorrogação contratual.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/05/2012

15/05/2012

11/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

38.763,60 Forma de Pagamento: mensal

Número do Processo: 20/2011



Folha:  2/9

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Maio/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
90.400.888/2126-70

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

61/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

672,50 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009

CAIXA ECONOMICA FEDERAL                 
00.360.305/0418-03

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

63/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

89.990,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009



Folha:  3/9

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Maio/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
90.400.888/0001-42

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

56/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

1.588,50 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009

BANCO BRADESCO S.A.
60.746.948/0357-65

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

55/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

6.881,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009



Folha:  4/9

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Maio/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

CRESOL-COOP. CRÉDITO RURAL COM INTER. SOLID. OURO
07.853.842/0001-35

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

57/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

715,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009

SICOOB/SC-COOP.CRÉDITO RURAL VALE DO RIO DO PEIXE 
78.865.995/0001-40

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

59/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

7.015,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009



Folha:  5/9

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Maio/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

HSBC BANK BRASIL S.A. - BANCO MULTIPLO
01.701.201/0001-89

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

54/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

1.480,80 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009

COOP CRED LIVRE ADMIS ASSOC. NORTE DO RS - SICREDI
87.780.268/0001-71

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

58/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

715,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009



Folha:  6/9

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Maio/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

BANCO ITAÚ S.A. - SP
60.701.190/0001-04

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

60/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

1.242,50 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009

BANCO DO BRASIL S/A - AG. JBA           
00.000.000/0137-65

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

62/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

16.990,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009



Folha:  7/9

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Maio/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.
92.702.067/0511-81

Inexigibilidade de Licitação

1128/2009

64/12

ART25 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DA COMPETÊNCIA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

17/05/2012

14/05/2012   a   31/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

4.613,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009

INTERACT SOLUTIONS LTDA
03.339.370/0001-46

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

4/2012

65/12

ART23 II B LEI 8666/93

AQUISIÇÃO DE LICENÇA DO USO DE SOFTWARE DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATEGICA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2012

28/05/2012

14/05/2012   a   13/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

55.700,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 20/2012

601, 602



Folha:  8/9

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Maio/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA
76.576.198/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL

10/2012

66/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

PRORROGAÇÃO DE PRAZO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE QUADRO DE COMANDO DE MOTORES PARA ELEVATÓRIA DE ÁGUA 
DENOMINADAS EAT-008, EAT-009, EAT-017M EAT-020 E EAT-004, DE PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/05/2012

23/05/2012

21/05/2012   a   19/06/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

0,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 14/2012

QST QUALIDADE EM SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA
05.103.463/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

11/2010

53/12

Lei 10520/2012 Dec. 2879/06

Prorrogação de prazo contratual

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/05/2012

15/05/2012

24/05/2012   a   23/05/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.1.90.00.00.00.00.00

0,00 Forma de Pagamento: Mensal

Número do Processo: 14/2010



Folha:  9/9

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Maio/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

POSTO DA VILA LTDA
04.896.145/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL

40/2011

67/12

ART65 LEI 8666/93

REAJUSTE NO VALOR DA GASOLINA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/05/2012

28/05/2012

24/05/2012   a   31/12/2012

14.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

17.784,00 Forma de Pagamento: QUINZENAL

Número do Processo: 54/2011

CONSTRUCORDIA CONSTRUÇÕES LTDA
03.174.012/0001-20

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

5/2012

68/12

ART23,II,A,LEI8666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ELEVATÓRIA DE ÁGUA TRATADA EM ALVENARIA NO 
BAIRRO FLOR DA SERRA, NA CIDADE DE JOAÇABA, EM TERRENO DE PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/05/2012

29/05/2012

28/05/2012   a   14/09/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

40.590,23 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 34/2012

644


